
Ελληνίδες, Έλληνες, 

 

Μίλησε απόψε και η Αθήνα.

Μίλησε το πάθος για την Αναγέννηση της Ελλάδας μας! 

Μίλησε η Ελπίδα για την Ελληνική νεολαία!

Μίλησε η εντολή του λαού για Ανάπτυξη!

Τη Δευτέρα, όλη η Ελλάδα γυρίζει σελίδα! 

Ο λαός κάνει τη μεγάλη Ανατροπή! 

 

Η νίκη μας δεν είναι νίκη ενός κόμματος. 

Είναι η Ελπίδα που νικάει την απελπισία. 

Είναι η Ενότητα που νικάει το διχασμό.

Είναι η πίστη στην Ελλάδα και τους Έλληνες, που νικάει τη μοιρολατρία.

Αυτές τις μέρες, ένα πράγμα σας ζήτησα:

Να έχετε εμπιστοσύνη στην Ελλάδα και στον εαυτό σας.

Κι ένα πράγμα σας υποσχέθηκα:

Η Ελλάδα θα τα καταφέρει!

 

Τα άλλα κόμματα ασχολούνται με το χθες.

Καταγγέλλουν ο ένας τον άλλον 

Κάποιοι ζητάνε, εδώ κι εκεί, συγγνώμη για τα λάθη τους.

Όμως… επαναλαμβάνουν τα ίδια λάθη! 

Και διχάζουν το λαό για το χθες…

Εμείς παραμερίζουμε το χθες.

Και ανοίγουμε δρόμο για το αύριο. 

 

Δεν ξεχνάμε τι έγινε. Δεν χαριζόμαστε σε κανένα. 

Αλλά έννοια μας είναι το αύριο!

Γι’ αυτό ζητάμε ισχυρή εντολή: 

Για να τα αλλάξουμε όλα!

Και γι’ αυτό πανικοβάλλονται όλοι εκείνοι που δεν θέλουν να αλλάξει τίποτε!

 

Δύο χρόνια τώρα, δύο αντιπάλους είχα:

-- Το Μνημόνιο του ΠΑΣΟΚ που έκλεισε μαγαζιά, έβαλε λουκέτα, έριξε εκατοντάδες χιλιάδες 
ανθρώπους στην ανεργία.

-- Και την Αριστερά, που έδιωχνε επενδύσεις, έδιωχνε τουρίστες, έκλεινε επιχειρήσεις, χάιδευε 
κουκουλοφόρους. 



* Το πρώτο, το παλεύω ζητώντας πιεστικά από την πρώτη στιγμή μέτρα Ανάπτυξης, πιέζοντας για 
μέτρα Ανάπτυξης. Και ζητώντας επαναδιαπραγμάτευση. 

* Το δεύτερο, το παλεύω ζητώντας ολοκληρωμένη πολιτική Ασφάλειας για τους πολίτες και 
ολοκληρωμένη πολιτική για την απομάκρυνση των λαθρομεταναστών. 

 

* Στο πρώτο, στα μέτρα Ανάπτυξης, στην αρχή, δεν ήθελαν να τα ακούσουν! 

Μας έλεγαν ότι, ως το 2012, θα είχε τελειώσει το πρόβλημα και θα βγαίναμε στις αγορές. 

Όταν μίλαγα για μέτρα Ανάπτυξης ήμουν μόνος! 

Και στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό.

Αλλά οι φόβοι μου δικαιώθηκαν. 

Το χρέος έγινε ανεξέλεγκτο και χρειάστηκε να «κουρευτεί». 

Τώρα όλοι μιλάνε για μέτρα Ανάπτυξης. Και στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό!

Και τώρα μόνο κατάλαβε ο κ. Βενιζέλος, ότι η Ευρώπη «είναι μια συνεχής διαπραγμάτευση». 

Τώρα μιλάνε για επαναδιαπραγμάτευση, ακόμα κι εκείνοι που δεν ήθελαν να ακούσουν τη λέξη.

Ποιος θέλετε να κυβερνήσει αύριο;

-- Εμείς που βάλαμε από την αρχή ως προϋπόθεση την Ανάπτυξη;

-- Ή εκείνοι που την απέρριπταν, την πολέμησαν και την ειρωνεύθηκαν; 

* Στο δεύτερο, στο μεγάλο θέμα της Ασφάλειας, ούτε τη λέξη λαθρομετανάστες δεν ήθελαν να 
ακούσουν! 

Πέρασαν το Νόμο Ραγκούση, που κάνει την Ελλάδα μαγνήτη για τους λαθρομετανάστες. 

Οργάνωσαν τα γεγονότα της Υπατείας, για να νομιμοποιήσουν όλους τους παράνομους και να 
διαλύσουν την Ελλάδα.

Ποιος θέλετε να κυβερνήσει από τη Δευτέρα;

-- Εμείς που από την αρχή ζητήσαμε να καταργηθεί ο νόμος Ραγκούση;

Εμείς που δεσμευτήκαμε να τον καταργήσουμε από αύριο;

-- Ή εκείνοι που ανέχθηκαν τους λαθρομετανάστες, τους κάλυψαν και κάποια στιγμή προσπάθησαν 
να τους νομιμοποιήσουν;

 

Τον περασμένο Νοέμβριο η ολέθρια επιλογή Παπανδρέου, για δημοψήφισμα, μας απομόνωσε στην 
Ευρώπη.

Όπου κυριάρχησαν δυνάμεις που ήθελαν να βγάλουν την Ελλάδα από την Ευρώπη. 

Δεν είχαν στόχο μόνο την Ελλάδα…

Ήθελαν να απομακρύνουν και άλλες χώρες του νότου, που θα τις χτύπαγε η κρίση. 

Η απομόνωση που είχαμε υποστεί και η πίεση που θα μας ασκούσαν θα ήταν καταστροφικές για 
την Ελλάδα. 

Θα δημιουργούσαν ακόμα και εθνικούς κινδύνους.

Γιατί όποτε η Ελλάδα βρέθηκε απομονωμένη έζησε εθνικές τραγωδίες, εθνικές καταστροφές!

Κι αυτό δεν μπορούσα να το επιτρέψω. 

 



Το πρόβλημα πια δεν ήταν μόνο το έλλειμμα. 

Ήταν κυρίως το χρέος, που είχε γίνει ανεξέλεγκτο, κι έπρεπε να κοπεί. 

Το πρόβλημα πια δεν ήταν μόνο οικονομικό.

Ήταν και πολιτικό! Αφορούσε και την Ευρωπαϊκή ταυτότητα της χώρας.

Αφορούσε και την εθνική της υπόσταση. 

Κυοφορούσε άμεσους εθνικούς κινδύνους. 

 

Έπρεπε να λύσουμε επί τόπου το πρόβλημα του χρέους.

Έπρεπε να αποτρέψουμε την απομόνωση της χώρας. 

Έπρεπε να εμποδίσουμε όσους προωθούσαν, με πρόσχημα την κρίση της Ελλάδας, τη διάλυση της 
ίδιας της Ευρώπης! 

Κι έπρεπε να απομακρύνουμε το καταστροφικό ΠΑΣΟΚ.

Ο κ. Παπανδρέου έφυγε. 

Τώρα ήλθε η ώρα να φύγει και το ΠΑΣΟΚ! 

 

Η κρίση μεταδόθηκε τους τελευταίους μήνες σε Ιταλία και Ισπανία. 

Πολλοί περιμένουν ότι κι αυτές οι χώρες θα ζητήσουν στήριξη από την Ευρώπη. 

Αλλά το πουγκί της Ευρώπης δεν θα έχει τόσα χρήματα. 

Αν δεν είχαμε προλάβει να κουρέψουμε το χρέος μας, τώρα θα ήταν αδύνατο. 

Η χρεοκοπία θα ήταν αναπόφευκτη. 

 

Ο κ. Βενιζέλος, έχει σήμερα το θράσος να με κατηγορεί ότι θέλω να γίνω Πρωθυπουργός!

Του απαντώ: αν ήθελα να γίνω Πρωθυπουργός με κάθε τίμημα θα τον άφηνα να διαλύσει τη χώρα, 
τον περασμένο Νοέμβριο... 

και θα ’βγαινα μετά με 60%, πάνω, όμως, στα ερείπια που θα άφηναν πίσω τους…

Γιατί δεν ήταν μόνο ο κ. Παπανδρέου που πήρε την καταστροφική απόφαση για δημοψήφισμα 
τότε. 

Πρώτος τον στήριξε δημόσια τότε και ο κ Βενιζέλος! 

Θα μπορούσα να τους αφήσω να καταστρέψουν τη χώρα; 

Για να έλθω σήμερα να παραλάβω τα αποκαΐδια;. 

Δεν το έκανα! Γιατί βάζω την πατρίδα μου πάνω απ’ όλα.

 

Αλλά όχι να μας μιλάει για «βουλιμία εξουσίας» και ο κ. Βενιζέλος!

 

Αθηναίες και Αθηναίοι,

Το Σχέδιό μας για έξοδο από την κρίση είναι απλό. 

Πέντε λέξεις μόνο:

Ανάκαμψη, Κοινωνική Συνοχή, Ανάπτυξη, Ασφάλεια. 



 

-- Πρώτο, Ανάκαμψη! Δηλαδή, να σταματήσει η ύφεση. 

Πώς θα γίνει αυτό; Με αξιοποίηση των 15 δισεκατομμυρίων ΕΣΠΑ που κάθονται όταν η ελληνική 
οικονομία έχει παραλύσει. 

Πως θα γίνει αυτό; 

Με χτύπημα της γραφειοκρατίας! Κι έχουμε παρουσιάσει το πιο ολοκληρωμένο πρόγραμμα και για 
το σπάσιμο της γραφειοκρατίας και για την άμεση παράκαμψή της από τον πρώτο μήνα.

Με εξασφάλιση ρευστότητας στο τραπεζικό σύστημα. Που θα έλθει μετά την ανακεφαλαίωση των 
τραπεζών, από επάνοδο των καταθέσεων. 

Για να επιστρέψουν οι καταθέσεις έχουμε προτείνει την αμνήστευσή τους. Γιατί μέχρι τώρα, 
έδιωξαν τις καταθέσεις. 

Αυτό που προτείνουμε έγινε στην Ιταλία και στο Βέλγιο με θεαματικά αποτελέσματα. Το ίδιο θα 
συμβεί και εδώ. 

Και επιστροφή των οφειλών του δημοσίου στους ιδιώτες. Γιατί τώρα κλείνουν επιχειρήσεις επειδή 
το κράτος τους χρωστάει…

Όλα αυτά μαζί μπορούν να μας βγάλουν από την ύφεση μέσα σε ένα χρόνο. Να σώσουν θέσεις 
εργασίας που τώρα κινδυνεύουν και να δημιουργήσουν νέες θέσεις εργασίας. 

-- Δεύτερο Κοινωνική συνοχή: μέτρα για διόρθωση κάποιων ακραίων αδικιών. 

Όπως η αποκατάσταση των πολύ χαμηλών συντάξεων, τα επιδόματα των πολυτέκνων και η 
εξισωτική στους κτηνοτρόφους. Ακόμα μέτρα για τους δανειολήπτες, να μην ξεπερνά η δόση τους 
για το στεγαστικό το 30% του μηνιαίου εισοδήματός τους. Μέτρα και για τους ομολογιούχους. Και 
τέλος να μη γίνουν άλλες περικοπές στα ειδικά μισθολόγια. 

Για τα περισσότερα απ’ αυτά μας ζητούν ισοδύναμα μέτρα. Τα βρήκαμε!. Τα περισσότερα άμεσης 
χρήσης…

Η κοινωνική συνοχή πρέπει να αποκατασταθεί. Μένουμε αυστηρά προσηλωμένοι στους στόχους 
για μείωση του ελλείμματος. Είναι και δικοί μας στόχοι αυτοί. Αλλά κανένα πρόγραμμα δεν 
πετυχαίνει όταν διαλύεται η κοινωνία. 

Κι επειδή Κοινωνική Συνοχή σημαίνει και αίσθημα δικαιοσύνης, θα αποκαταστήσουμε ξανά το 
αίσθημα δικαίου του Ελληνικού λαού:

Δικαστικοί θα ψάξουν το «πόθεν έσχες» όσων μετείχαν σε κυβερνήσεις, από το 1974. 

Για να γνωρίζει ο κόσμος την αλήθεια για τους πολιτικούς. 

Και θα δούμε, επίσης – σε μία και μόνη Εξεταστική Επιτροπή – γιατί και πώς φτάσαμε στο 
Μνημόνιο. 

Για να γυρίσει η Ελλάδα σελίδα προς το μέλλον, πρέπει να κλείσει οριστικά τους λογαριασμούς της 
με το παρελθόν. 

 

-- Τρίτο αναπτυξιακές πρωτοβουλίες. 

* αξιοποίηση της δημόσιας ακίνητης περιουσίας μας. 

* πρωτοβουλίες στον Τουρισμό, στις μαρίνες, στην παραθεριστική κατοικία… 

* Στον εκσυγχρονισμό των μουσείων μας – που έχουμε τεράστιους αρχαιολογικούς θησαυρούς, και 
τους αξιοποιούμε ελάχιστα!

* Στην Ενέργεια - έχουμε μεγάλα αποθέματα στον υποθαλάσσιο χώρο μας - πετρέλαιο, φυσικό 



αέριο - κι ακόμα δεν έχουμε ανακηρύξει ΑΟΖ. 

* Στην αξιοποίηση του ορυκτού πλούτου μας – που είναι τεράστιος και έχουμε ελάχιστα ορυχεία.

* Στη Ναυτιλία – που είμαστε η μεγαλύτερη Ναυτιλιακή δύναμη στον κόσμο και δεν έχουμε 
ναυπηγεία. Ούτε διεθνές ναυτιλιακό κέντρο. 

* Στην Πρωτογενή παραγωγή, στην Γεωργία και την Κτηνοτροφία, και στη μεταποίηση και 
εξαγωγή των προϊόντων μας. 

Που έχουμε τα καλύτερα προϊόντα στον κόσμο κι ακόμα δεν καταφέραμε να τα γνωρίσει ο κόσμος. 

* Στην ενεργειακή αξιοποίηση των σκουπιδιών. 

Με δύο λόγια, θα κάνουμε ό,τι και όλα τα κράτη που προοδεύουν. 

 

Ανάπτυξη για μας σημαίνει πάνω απ’ όλα ανταγωνιστικότητα.

Ανταγωνιστικότητα σημαίνει και μείωση των φόρων. Έστω και σταδιακή

Πρώτο βήμα, η μείωση των φορολογικών συντελεστών για τα Νομικά πρόσωπα, για τις 
επιχειρήσεις στο 15%

Επόμενο βήμα η μείωση του ΦΠΑ στο 19% ο ανώτατος συντελεστής, στο 9% μεσαίος και στο 5% 
ολόκληρο το «τουριστικό πακέτο». 

Και τέλος 32% ο ανώτατος συντελεστής φόρου για τα φυσικά πρόσωπα. 

 

Κι ακόμα, οριστική τακτοποίηση των αυθαιρέτων. Τέρμα τα πρόστιμα!

Κανονικοί τίτλοι, με κανονική πολεοδόμηση, και πλήρης απαγόρευση της αυθαίρετης δόμησης στο 
εξής. 

Μόνο έτσι θα αποκτήσει οικονομική αξία η περιουσία εκατοντάδων χιλιάδων ανθρώπων και θα 
σταματήσει η αυθαίρετη δόμηση από δω και μπρος. 

Μόνο έτσι θα κλείσουμε και τις εκκρεμότητες μιας ολόκληρης εποχής που όλα απαγορεύονταν, 
όλα επιτρέπονταν και τίποτε δεν δούλευε. 

 

-- Τέταρτο, η Ασφάλεια του πολίτη. 

Φύλαξη των συνόρων, δημιουργία κέντρων φιλοξενίας των λαθρομεταναστών μέχρι τον 
επαναπατρισμό τους, κοινή ευρωπαϊκή πολιτική για την λαθρομετανάστευση.

Και μαζικός επαναπατρισμός λαθρομεταναστών! 

Κατάργηση του απαράδεκτου Νόμου Ραγκούση για την Ιθαγένεια.

Ακόμα, εξηγήσαμε πως, επί τέλους, θα βγάλουμε τις κουκούλες από όσους καίνε τις πόλεις και τις 
περιουσίες των πολιτών κάθε τόσο. 

Εξηγήσαμε πως θα προστατέψουμε τις πόλεις, όπου καθημερινά πορείες μερικών δεκάδων ατόμων 
διαλύουν την οικονομία και τη ζωή εκατομμυρίων. 

Εξηγήσαμε πως θα απομακρύνουμε τα στέκια ναρκομανών, όπου διακινούνται ναρκωτικά, 
μπροστά στα μάτια μικρών παιδιών. 

 

Και τέλος, μεγάλες τομές. Μεγάλη Συνταγματική μεταρρύθμιση:

Με ασυμβίβαστο βουλευτή-υπουργού. 



Με περιορισμό των προνομίων βουλευτών και υπουργών. 

Με ενίσχυση του ρόλου του Προέδρου της Δημοκρατίας. 

Με πραγματική διάκριση των εξουσιών. 

Και κυρίως διάκριση Εκτελεστικής – Νομοθετικής και Δικαστικής εξουσίας.

Ώστε κανείς να μην βρίσκεται πάνω από το Νόμο!

Ακόμα, να επιτραπούν τα Ιδιωτικά Πανεπιστήμια.

Και με ειδική συνταγματική προστασία της εθνικής ταυτότητας και της Ελληνικής γλώσσας. 

Ώστε η Ελληνική Δημοκρατία να λειτουργεί χωρίς επιρροές από εξωθεσμικά κέντρα, 

χωρίς στρεβλώσεις, χωρίς διαφθορά.

Με σαφή ευρωπαϊκό προσανατολισμό, αλλά χωρίς αμφισβητήσεις της εθνικής μας υπόστασης και 
της εθνικής Ιστορίας. 

Για να σταματήσουν κάποιοι να υπονομεύουν συνεχώς ό,τι εθνικό κι ό,τι αληθινό υπάρχει στις 
ψυχές των Ελλήνων. 

 

Αυτό είναι το Σχέδιό μας. 

Αυτό θέλω να εφαρμόσω. 

Χωρίς εκπτώσεις. Χωρίς συμβιβασμούς.

 

Κάποιοι πιέζουν να «συγκυβερνήσουμε» με το ΠΑΣΟΚ. 

Κι όσο εμείς εξηγούμε γιατί δεν θέλουμε, τόσο εκείνοι επιμένουν. 

Ε λοιπόν, όσο εκείνοι επιμένουν τόσο κι εγώ θα συνεχίσω να τους λέω:

Δεν θέλω να συγκυβερνήσω με το ΠΑΣΟΚ!

Και δεν συμφέρει τον Ελληνικό λαό να γίνει τέτοια «συγκυβέρνηση»!

Συμφέρει μόνο το ίδιο το ΠΑΣΟΚ, για να «πέσει στα μαλακά». 

Συμφέρει ακόμα τη διαπλοκή. Τα εξωθεσμικά κέντρα! 

Γιατί μια αδύναμη κυβέρνηση, δύο κομμάτων, μπορούν ευκολότερα να την ελέγχουν.

Να την πιέζουν. Να την εκβιάζουν… 

 

Αλλά τον ελληνικό λαό δεν τον συμφέρει! 

Γιατί η χώρα έχει ανάγκη από σταθερότητα. 

Και αν δεν πάρουμε ισχυρή εντολή θα προκύψει αστάθεια.

Αν κάναμε κυβέρνηση μαζί με το ΠΑΣΟΚ θα ήμασταν αιχμάλωτοι της δικής του πολιτικής. 

Αλλά εμείς θέλουμε να ανατρέψουμε αυτή την πολιτική. 

Θα ήμασταν αιχμάλωτοι των αδυναμιών του ΠΑΣΟΚ. 

Αλλά εμείς θέλουμε να ξεπεράσουμε αυτές τις αδυναμίες. 

Θα ήμασταν υποχρεωμένοι να κρατάμε συνεχώς ετοιμόρροπες ισορροπίες. 

Αλλά εμείς θέλουμε να κάνουμε μεγάλα και αποφασιστικά άλματα προς τα μπρος.



Θα φοβόμασταν σε κάθε βήμα μήπως σπάσει ο κυβερνητικός συνασπισμός. 

Θα καταδικάζαμε τη χώρα στην στασιμότητα που μας πηγαίνει προς τα πίσω. 

Ενώ εκείνο που χρειαζόμαστε είναι η σταθερότητα:

Ισχυρή εντολή και ισχυρή κυβέρνηση για να φύγουμε μπροστά. 

 

Συγκυβέρνηση θέλουν κατά βάθος και τα μικρότερα κόμματα. 

Αλλά για να την… καταγγείλουν μετά! 

Αυτά τα κόμματα της διαμαρτυρίας της αριστεράς. 

Αλλά και νέοι σχηματισμοί, που δεν είναι αριστεροί, αλλά έχουν πάρει τις χειρότερες συνήθειες της 
Αριστεράς.

Το λέω ευθέως: είναι νεροκουβαλητές του ΠΑΣΟΚ. 

Δεν λένε τίποτε, δεν προτείνουν τίποτε, απλώς βάζουν εμπόδια στην ισχυρή λαϊκή εντολή της Νέας 
Δημοκρατίας, και βοηθούν το ΠΑΣΟΚ να «πέσει στα μαλακά». 

Ποντάρουν στον καημό, στην ανεργία και στα λουκέτα, που έφερε το ΠΑΣΟΚ. 

Κι ελπίζουν αυτή η πίκρα του λαού, να μη τελειώσει ποτέ. 

Για να ανεβάσουν τα ποσοστά τους. 

Είναι ντροπή: Γιατί παρουσιάζουν «παράδεισους», με υλικά από τον Κόλαση:

Με ψέμα, με υποκρισία, με σύγχυση, με διαβολή. 

Απέναντί τους στέκεται η Αλήθεια. Και η Ευθύνη.

Στεκόμαστε εμείς που δεν φοβόμαστε την Αλήθεια.

Που τολμάμε την Ευθύνη… 

 

Κι υπάρχουν τέλος, και οι οπαδοί των ναζί.

Που κατεβαίνουν στις εκλογές χωρίς να εμφανίζουν τους υποψηφίους τους. 

Όπως και οι κουκουλοφόροι – έτσι κι αυτοί - κρύβουν τα πρόσωπά τους. 

Να το θυμάστε: Η ναζιστική κατοχή υπέγραψε με αίμα φονικό, τις χειρότερες στιγμές που 
γνώρισαν οι γονείς μας και οι γονείς των γονιών μας, από το φασισμό. 

Ανάμεσα τους, μια Ελληνίδα συγγραφέας, η Πηνελόπη Δέλτα, αυτοκτόνησε όταν άκουσε ότι 
σηκώθηκε η σβάστικα, η μισητή σημαία των Ναζί, στην Ακρόπολη. 

Δεν δέχομαι ως Έλληνας, η σημαία των Ναζί να εμφανιστεί μέσα στην Ελληνική Βουλή. 

Απομονώστε τους!

Αλλιώς οι πρόγονοί μας, οι χιλιάδες σκοτωμένοι της Κατοχής, θα αναρωτιούνται, από κει που 
βρίσκονται, αν πέθαναν, ή όχι, για την Ελευθερία μας... 

Κι αν ναι, γιατί θέλουμε να αναστήσουμε ξανά τους δολοφόνους τους; 

 

Η κρίση είναι σαν το μυθικό κουτί της Πανδώρας. 

Ανοίγει και βγαίνουν όλα τα δεινά. 

Αλλά κρύβει μέσα και το σπόρο της Ελπίδας. 



Με το που άρχισε η κρίση εμφανίστηκαν όλα τα νοσηρά συμπτώματα της ελληνικής κοινωνίας. 

Εμείς τα πολεμάμε. 

Αλλά μας ενδιαφέρει η Ελπίδα. 

Γιατί η κρίση δεν δοκιμάζει μόνο τους ανθρώπους. 

Τους αφυπνίζει κιόλας. 

 

Όλοι οι άλλοι, γύρω μας, μένουν κολλημένοι στο παρελθόν. 

Το ΠΑΣΟΚ, στους μικρο-κομματικούς υπολογισμούς του. 

Παλιά ήθελε την αυτοδυναμία πάση θυσία.

Τώρα που καταρρέει, θέλει οπωσδήποτε να μείνει στα πράγματα

και «λαχταράει» συγκυβέρνηση. 

Η Αριστερά κολλημένη στις εμμονές της.

Ξέρει τι θέλει να γκρεμίσει. Δεν ξέρει τι θέλει να χτίσει. 

Τα νέα μικρά κόμματα, προσπαθούν να επιβιώσουν καταγγέλλοντας εαυτούς και αλλήλους και…
όλους τους άλλους. 

Είναι χειρότεροι απ’ αυτό που καταγγέλλουν. 

Ξέρουν μόνο να καταγγέλλουν.

Αλλά για το αύριο, για τα παιδιά των Ελλήνων, δεν προτείνουν τίποτε. 

Γι’ αυτό και είναι επικίνδυνοι. 

Γιατί με το διάβολο είναι έτοιμοι να πάνε, αρκεί να βλάψουν τη Νέα Δημοκρατία.

 

Εμείς έχουμε ήδη κάνει τη μεγάλη τομή με το παρελθόν. 

-- Επί δύο χρόνια, σπάσαμε όλα τα ταμπού των προηγούμενων δεκαετιών: για το άσυλο, για την 
Ασφάλεια, για τη λαθρομετανάστευση. 

-- Επί δύο χρόνια προειδοποιούσαμε για την ύφεση. 

-- Επί δύο χρόνια παρουσιάσαμε τις πιο ολοκληρωμένες πολιτικές που έχει προτείνει ποτέ κόμμα 
στην Ελλάδα. 

-- Επί δύο χρόνια μας πολεμάνε συνεχώς και τελικά έρχονται στα λόγια μας. 

-- Επί δύο χρόνια, ψηφίζουμε ο,τιδήποτε είναι καλό για τον τόπο. 

Πράγμα που δεν έκανε ποτέ κόμμα της Αντιπολίτευσης στην Ελλάδα.

Κι ακόμα, την πιο δύσκολη στιγμή, παραμονές εκλογών, δεν δίνουμε ψεύτικες υποσχέσεις, 
τολμάμε να προτείνουμε και δύσκολα πράγματα: 

Ποιο κόμμα τόλμησε ποτέ να προτείνει, παραμονές εκλογών, αυτά που προτείναμε εμείς, για την 
ιδιωτικοποίηση της ΤΡΑΙΝΟΣΕ;

Δεν έχουμε σχέση με το λαϊκισμό και το «λεφτά υπάρχουν». 

Δεν έχουμε σχέση με τον κρατισμό. Ζητάμε την κατάργησή του. 

Και πιστεύουμε σε μια στέρεη, ισχυρή Εξωτερική Πολιτική. 

Εμείς δεν στηρίξαμε, όπως έκανε το ΠΑΣΟΚ και ο ΣΥΡΙΖΑ το Σχέδιο Ανάν. Το απορρίψαμε!



Ανοίξαμε τη συζήτηση για τα ενεργειακά αποθέματα της Ελλάδας, για την ΑΟΖ, για

τον υπόλοιπο πλούτο της χώρας, τα ορυχεία της, την ακίνητη περιουσίας της.

Πολίτες της Αθήνας, 

 

Πιστεύω στην Ελλάδα. Πιστεύω στους Έλληνες. 

Καλώ και σας - όλους εσάς - να πιστέψετε στην Ελλάδα… 

Να πιστέψετε στον εαυτό σας!

Γιατί αν ο Έλληνας πιστέψει στον εαυτό του, μπορεί να κάνει θαύματα. 

Η τελευταία και πιο σπουδαία προϋπόθεση, για να γίνουν όλα τα άλλα πραγματικότητα:

Θέλουμε τους Έλληνες μονιασμένους και υπερήφανους

Όχι διχασμένους και ντροπιασμένους. 

 

Δεν βάζουμε στους Έλληνες ψεύτικα διλήμματα. 

Ενώνουμε τους Έλληνες πάνω σε κοινά ιδανικά. 

Αυτή η σύνθεση είναι το νόημα της Νέας Μεταπολίτευσης.

Αυτό είναι το όραμά μας:

Μια ισχυρή χώρα, ένας ενωμένος λαός, περήφανος ξανά, στο δρόμο της Ανάπτυξης, στο δρόμο της 
Παραγωγικής Αναγέννησης, στο δρόμο της Δημοκρατικής Αναγέννησης.

 

Αυτό το όραμα είχα πάντα:

Αυτό το όραμα λαχταράνε σήμερα εκατομμύρια Έλληνες. 

Ευχαριστώ όλους αυτούς που πριν δυόμιση χρόνια κάθισαν στην ουρά για να ψηφίσουν αυτό το 
όραμα και το νέο αρχηγό της Παράταξής μας. 

Τώρα το ίδιο όραμα το αγκαλιάζει όλη την Ελλάδα!

Κι εμείς με αυτό το όραμα αγκαλιάζουμε όλους τους Έλληνες!

 

Γιατί δείτε: 

Ζούμε συνέχεια μια διάλυση, μια συντριβή, ένα γκρέμισμα, το σκοτάδι της σημερινής πολιτικής 
ζωής. 

Γι’ αυτό και αναγέννηση σημαίνει αγκάλιασμα, αλληλεγγύη, ανασυγκρότηση, 

Για να καθαρίσει η ατμόσφαιρα, για να έλθει και πάλι το φώς…

 

Η παράταξή του Κωνσταντίνου Καραμανλή, θεμελίωσε τη Μεταπολίτευση του 1974,

τη δημοκρατία και την Ευρωπαϊκή πορεία της χώρας. 

Η παράταξή μας θα θεμελιώσει και τη Νέα Μεταπολίτευση. 

Με δημοκρατική και παραγωγική αναγέννηση της Ελλάδας. 

 

Τώρα, προσπαθούν να σας πείσουν πως «είμαστε ίδιοι με το ΠΑΣΟΚ»!



Και την ίδια στιγμή κάνουν ό,τι μπορούν για να μας αναγκάσουν να συγκυβερνήσουμε με το 
ΠΑΣΟΚ! 

Εμείς όμως τους χαλάμε τα σχέδια… 

Εμείς ζητάμε να κυβερνήσουμε με την ισχυρή εντολή του Ελληνικού λαού. 

Όχι με τις ευλογίες των παρασκηνίων και της διαπλοκής…

 

Γι’ αυτό σας ζητώ να ψηφίσετε πολιτική σταθερότητα. 

Να δώσετε εντολή να αλλάξουν όλα. Αλλά με σταθερότητα. 

Να δώσετε εντολή να εκπροσωπηθεί η χώρα στο εξωτερικό. Αλλά με σταθερότητα. 

Να δώσετε εντολή να χαράξουμε νέα πορεία και να γυρίσουμε σελίδα. 

Αλλά με σταθερότητα. 

Χωρίς σταθερότητα, δεν κινδυνεύει η επόμενη κυβέρνηση. 

Κινδυνεύουν τα πάντα!

Η Ευρώπη αλλάζει. Ο κόσμος ολόκληρος κλυδωνίζεται. 

Η Ελλάδα δεν αντέχει άλλο την αβεβαιότητα και την αστάθεια. 

Η σταθερότητα σημαίνει δύναμη και αλλαγή. 

Η σταθερότητα σημαίνει δύναμη για αλλαγή. 

 

Ξέρω την απόγνωση, την οργή που νιώθουν πολλοί από σας.

Εγώ δεν είμαι ΠΑΣΟΚ. Δεν λέω ψέματα. 

Δεν έχω το μαγικό ραβδί να απαλύνω τον πόνο σας σε μια στιγμή. 

Ο μικρομεσαίος, ο επαγγελματίας, που έχασε το μαγαζί του, πρέπει και θα ξανασταθεί στα πόδια 
του! 

Οι Έλληνες είναι λαός νοικοκυραίων. Και θα ξαναγίνουν νοικοκύρηδες.

Είμαι στην Πολιτική από πολύ νέος. 

Αλλά έμεινα μακριά για χρόνια, γιατί αρνήθηκα να κάνω συμβιβασμούς με τη συνείδησή μου.

Δεν επέστρεψα για να συμβιβαστώ. 

Επέστρεψα για να πολεμήσω. 

Και δεν ζητώ την ψήφο σας για αξιώματα.

Τη ζητώ για να τα αλλάξουμε όλα! 

 

Έλληνες ακούστε με. 

Ό,τι κι αν ψηφίσατε στο παρελθόν, δεν ενδιαφέρει. 

Νοικοκύρηδες είστε. Τίμιοι και εργατικοί άνθρωποι είσαστε…

Ελπίδα και κουράγιο ζητάτε… 

Παράδειγμα ζητάτε για τα παιδιά σας… 

Κοιτάξτε με στα μάτια.



Θα είμαι ο Πρωθυπουργός όλων σας. 

Θα αγωνιστώ για τον καθένα σας. 

Με κάθε ικμάδα της δύναμής μου, μέρα και νύχτα. 

Κάτω από το γαλάζιο του ουρανού και δίπλα στο λευκό του Αιγαίου είμαστε όλοι μαζί.

Κι όλοι μαζί, κάτω από τη σημαία της Πατρίδας που μας ενώνει. 

 

Ελάτε να αποδείξουμε ότι, 

Η Ελλάδα θα τα καταφέρει. 

 

Δώστε μας τη δύναμη ενός Έθνους για να αλλάξουμε την τύχη της Πατρίδας! 

 

Η Ελλάδα θα τα καταφέρει! 


